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平成28年度 第11回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨) 

 

日   時 : 平成29年3月10日(金)17:00 ～ 19:00 

場   所 : 国立国際医療研究センター病院 中央検査部門 ミーティング室 

出 席 者 : 峰岸、岩﨑、吉田、小沼、齊藤、椎名、竹内、中谷、長島、真鍋、山崎、若林 

欠 席 者 : 栁                                      (敬称略) 

 

1. 支部長挨拶 

内示も発表され、忙しい中で支部活動を行うのは大変な部分もあるかと思いますが、今季最後のイベントである総

会、交流会、研修会に向けて頑張って行きましよう。 

 

2. 平成28年度第10回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨)の修正と承認 

  一部修正後、承認された。  

 

3. 報告事項 

1)事務局(平成29年2月4日～平成29年3月9日) 

(1)受理文書 

 ① 国臨協東海北陸支部報No.93 国臨協東海北陸支部 2月 7日 

 ② 国臨協発第21号平成28年度第2回常任理事会議事録(要旨) 国臨協本部 3月 3日 

 ③ 国臨協発第22号平成28年度第4回常任理事会開催(ご連絡) 国臨協本部 3月 3日 

(2)受理メール 

 ・ 特記事項なし    

(3)発送文書 

 ① 国臨協関信発第88号生涯教育制度自己申告申請(お願い)症例検討会 日臨技 2月 6日 

 ② 第13回国臨協全国支部長会議議事録(要旨) 施設連絡責任者各位 2月 17日 

 ③ 国臨協関信発第89号平成28年度退職会員を囲む「合同交流会」のご招待 退職会員各位 2月 20日 

 ④ 退職会員ご紹介パンフレット(お願い) 退職会員各位 2月 20日 

 ⑤ 国臨協関信発第 90 号平成 28 年度第 8 回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨) 施設連絡責任者各位 2月 23日 

 ⑥ 国臨協関信発第91号平成28年度第11回常任理事会の開催(連絡) 三役・理事・相談役 3月 3日 

 ⑦ 国臨協関信発第 92 号平成 28 年度第 9 回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨) 施設連絡責任者各位 3月 9日 

(4)発送メール 

 ・ 特記事項なし    

(5)活動報告  

 ・ 第13回全国支部長会議及び平成28年度第3回国臨協常任理事会出席 国立国際医療研究センター 2月 11日 

2)会計(平成29年2月4日～平成29年3月9日) 

(1)経過報告 

 ・ 平成28年度会計決算中間報告    

3)学術(平成29年2月4日～平成29年3月9日) 

(1)経過報告 

 ・ 症例検討会  

  日  時： 平成29年2月4日（土） 13：30～15：30（受付13：00～）  

  場  所： 国立国際医療研究センター 国際医療協力研修センター棟 5F大会議室  

  内  容： R-CPC（Reversed Clinico-pathological Conference）  

  講  師：     国立大学法人 信州大学医学部附属病院 臨床検査部 菅野 光俊 臨床検査技師長  

  参加人数： 136名  

4)広報(平成29年2月4日～平成29年3月9日) 

(1)受理文書 

 

 ①  関信支部ニュース209号原稿 NHO村山医療センター 秦  操   氏 2月 9日 
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 ②  関信支部ニュース209号原稿 国立がん研究センター中央病院 宮越  基  氏 2月 10日 

 ③  関信支部ニュース209号原稿 NHOまつもと医療センター松本病院 横山 良明  氏 2月 17日 

 ④  関信支部ニュース209号原稿 NHO栃木医療センター 内藤 真由美 氏 2月 17日 

 ⑤  関信支部ニュース209号原稿 NHO下総精神医療センター 桑村 良隆  氏 2月 17日 

 ⑥ 関信支部ニュース209号原稿 NHO下志津病院 鹿島 廣幸  氏 2月 20日 

 ⑦ 関信支部ニュース209号原稿 NHO茨城東病院 小林 昌弘  氏 2月 20日 

 ⑧ 関信支部ニュース209号原稿 NHOまつもと医療センター中信松本病院 千賀  宏  氏 2月 22日 

 ⑨ 関信支部ニュース209号原稿 NHO東京病院 小川 佳亮  氏 2月 23日 

 ⑩ 関信支部ニュース209号原稿 NHO信州上田医療センター 原田 崇浩  氏 2月 24日 

 ⑪ 関信支部ニュース209号原稿 NHOまつもと医療センター中信松本病院 唐沢 秀樹  氏 2月 26日 

 ⑫ 関信支部ニュース209号原稿 国立がん研究センター中央病院 中島  哲  氏 2月 27日 

 ⑬ 関信支部ニュース209号原稿 国立成育医療研究センター 松林  守  氏 2月 27日 

 ⑭ 関信支部ニュース209号原稿 NHO水戸医療センター 山田 浩司  氏 2月 27日 

 ⑮ 関信支部ニュース209号原稿 国立成育医療研究センター 椚  好陽  氏 2月 27日 

 ⑯ 関信支部ニュース209号原稿 NHO横浜医療センター 中村 泰代  氏 3月 6日 

 ⑰ 関信支部ニュース209号原稿 NHO新潟病院 菅井 めぐ美 氏 3月 6日 

(2)発送文書 

 ①  関信支部ニュース209号原稿依頼 国立成育医療研究センター 椚  好陽  氏 2月 15日 

 ② 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO下志津病院 鹿島 廣幸  氏 3月 7日 

 ③ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO松本医療センター中信松本病院 唐沢 秀樹  氏 3月 7日 

 ④ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO松本医療センター中信松本病院 千賀  宏  氏 3月 7日 

 ⑤ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO宇都宮病院 鈴木 喜久雄 氏 3月 7日 

 ⑥ 関信支部ニュース209号原稿お礼 国立がん研究センター中央病院 中島  哲  氏 3月 7日 

 ⑦ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO村山医療センター 秦  操   氏 3月 7日 

 ⑧ 関信支部ニュース209号原稿お礼 国立成育医療研究センター 松林  守  氏 3月 7日 

 ⑩ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO西埼玉中央病院 向山 昌弘  氏 3月 7日 

 ⑪ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHOまつもと医療センター松本病院 横山 良明  氏 3月 7日 

 ⑫ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO東京病院 小川 佳亮  氏 3月 7日 

 ⑬ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO茨城東病院 小林 昌弘  氏 3月 7日 

 ⑭ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO信州上田医療センター 原田 崇浩  氏 3月 7日 

 ⑮ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO水戸医療センター 山田 浩司  氏 3月 7日 

 ⑯ 関信支部ニュース209号原稿お礼 国立成育医療研究センター 椚  好陽  氏 3月 7日 

 ⑰ 関信支部ニュース209号原稿お礼 国立がん研究センター中央病院 宮越  基  氏 3月 7日 

 ⑱ 関信支部ニュース209号原稿お礼 国立国際医療研究センター 

国府台病院 

 

北原 沙衣子 氏 

 

3月 

 

7日 

 ⑲ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO栃木医療センター 内藤 真由美 氏 3月 7日 

 ⑳ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO村山医療センター 小澤 理利  氏 3月 7日 

 ㉑ 関信支部ニュース209号原稿お礼 NHO下総精神医療センター 桑村 良隆  氏 3月 7日 

 ㉒ 関信支部ニュース209号原稿お礼 国立がん研究センター中央病院 山川 博史  氏 3月 7日 

5)ホームページ(平成29年2月4日～平成29年3月9日) 

(1)一般用ホームページ更新履歴 

 ・ 特記事項なし    

(2)会員用ホームページ更新履歴 

 ・ 特記事項なし    

6)その他(平成29年2月4日～平成29年3月9日) 

 ・ 平成28年度第3回国臨協本部理事会報告(峰岸支部長・小沼事務局長)    
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4.討議事項 

1) 三役提出議題 

 ・ 特記事項なし    

2) 事務局 

 ①  第12回国臨協関信支部常任理事会及び会計監査開催予定日 

  日  時： 平成29年4月15日（土） 

  場  所： 国立国際医療研究センター病院 中央検査部門 ミーティング室 

 ②  平成28年度第4回国臨協本部理事会出席者予定 

  日  時： 3月17日（金） 

  出 席 者： 若林理事 

 ③  第45回関信支部定期総会の進捗状況の確認を行った 

  日  時： 4月22日（土）13：00～14：00(受付12：30～) 

  場  所： 国立国際医療研究センター 国際医療協力研修センター棟 5F大会議室(予定) 

 ④  平成28年度退職会員を囲む合同交流会の進捗状況の確認を行った 

  日  時： 4月22日（土）17：00～19：00(受付16：30～) 

  場  所： 新御徒町オーラム 

 ⑤  平成29年度ビアパーティーの確認を行った 

  日  時： 平成29年7月29日（土） 15：30～17：30 

  場  所： 天狗 新宿パレットビル店 

3) 会計  

 ・ 関信支部ニュース印刷費用について検討を行った    

4) 学術 

 ①  平成29年度第1回関信支部主催研修会  

  日  時：  平成29年4月22日（土）14：15～15：45  

  場  所：  国立国際医療研究センター 国際医療協力研修センター棟 5F大会議室  

  内  容：  医療安全管理について  

  講  師： 国立国際医療研究センター病院  新谷 和之 主任技師（予定）  

   NHO高崎総合医療センター     白井 洋平 主任技師（予定）   

   国立がん研究センター東病院 苅部 正宏 主任技師（予定）  

 ②  第45回国臨協関信支部学会  

  ・学会テーマ「臨床検査の多様性を考える」  

  ・特別企画「検査データから考える」（ルーチンアドバイザーによる講演・シンポジウム形式）  

  ・学会賞選考委員会委員選任をRA委員からの選任について検討を行った  

 ③  平成29年度関信支部主催研修会内容の検討を行った  

 ④  平成29年度第2回関信支部主催研修会  

  日  時：  平成29年7月29日（土）  

  場  所：  独立行政法人地域医療機能推進機構 東京山手メディカルセンター  

5) 広報 

 ①  関信支部ニュース209号進捗状況の確認を行った 

 ②  関信支部ニュース210号進捗状況の確認を行った 

6) ホームページ 

 ・ 新設する資料アーカイブページの作成について検討を行った 

7) その他 

 ① ・ ルーチンアドバイザーを学術委員会への移行のためのWG設置の検討を行った 

 ② ・ 医療職二・福祉職キャリアアップ研修内容の検討を行った 

 ③  国臨協関信支部主催研修会録画記録について検討を行った 

 ④  国臨協関信支部主催研修会等の講師謝礼について検討を行った 

 


